
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От « / '/  >} г.. № / г. Кемерово

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов,
ответы на которые свидетельствуют о соблю дении или несоблюдении 

контролируемым лицом обязательных требований), применяемого 
М инистерством образования Кузбасса при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и

полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, 
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их 

оздоровления на территории Кемеровской области - Кузбасса

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 
№  248-Ф З «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Ф едерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверж дении требований к разработке, 
содержанию, общественному обсуждению  проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка 
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 
применяемого Министерством образования Кузбасса при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, 
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их 
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их 
оздоровления па территории Кемеровской области - Кузбасса*

2. Установить, что проверочный лист (список контрольных вопросов, 
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 
контролируемым лицом обязательных требований) применяется при 
проведении плановых выездных проверок.

3. Сектору по связям с общ ественностью  и медиакоммуникациям 
М инистерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте М инистерства образования Кузбасса.

4. Отделу правовой и кадровой работы (Е.В. Каменская) обеспечить 
размещ ение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень Правительства



Кемеровской области - Кузбасса» и на «Официальном интернет-портале 
правовой информации».

5. Контрол]? за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

М инистр образования Кузбасса СЛО. Балакирева



Утверждена 
приказом М инистерства 

образования Кузбасса 
от « У/** » №  У*у̂ ~

Ф орма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые 
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 

обязательных требований), применяемого М инистерством образования 
Кузбасса при осуществлении регионального государственного контроля 

(надзора) за достоверностью, актуальностью  и полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 

организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Кемеровской
области — Кузбасса

QR-код, предусмотренный 
постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 16.04.2021 
№ 604 «Об утверждении 
Правил формирования и 
ведения единого реестра 
контрольных (надзорных) 
мероприятий и о внесении 
изменения в постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 28 апреля 
2015 г. №415»

1. Наименование вида контроля (надзора)

2. Наименование контрольного (надзорного) мероприятия;___________________

3. Наименование контролируемого лица, в отношении которого проводится 
контрольное (надзорное) мероприятие (далее - организация отдыха детей и их 
оздоровления):  ________________________________   -____________________

объект государ ’ i венного контроля (надзора), в отношении которого проводится контрольное 
(надзорное) ме| -оприятие:  __________„ _________ ___________________________ _________

основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, 
фамилия имя. отчество, его адрес регистрации, в отношении юридического лица 
идентификационный номер налогоплательщика и адрес (его филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

Меею проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением



4

проверочного листа и (или) указание на используемые организацией отдыха детей и их 
оздоровления производственные объекты: ______________

5. Реквизиты решения Министерства образования Кузбасса о проведении 
контрольного (надзорного) мероприятия: __________________ ____________________

6. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия и дата его присвоения 
в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий_______ _______________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного липа Министерства 
образования Кузбасса, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист_________________ _____________________

8, Предмет контрольного (надзорного) мероприятия ограничивается исполнением 
обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий 
проверочный лист (список контрольных вопросов).

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на 
которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении организацией 
отдыха детей и их оздоровления обязательных требований, составляющих предмет 
проверки:











ю.

н


